
 DIÁRIO OFICIAL 
 
 

 
 

 

 Lucena -Paraíba, segunda-feira, 07 de março de 2022 - Ano 2022 -Nº 4583     www.lucena.pb.gov.br 
Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 
Portaria GP Nº. 036/22 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 
 

RESOLVE: 
 
 1. Nomear o(a) Sr(a). EDITE MARINHO DOS 
SANTOS GUEDES para exercer o cargo em comissão de 
Assessor Especial, Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na 
Secretaria de Saúde.  
 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 
01.02.2022 revogada as disposições em contraria. 
 
Lucena, 10 de fevereiro de 2022. 
 
 

_______________________________________ 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 
 
 
 
Portaria GP Nº. 038/22 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 
 

RESOLVE: 
 
 1. Exonerar o(a) servidor(a) LUCEMBERG GIGGLIO 
DOS SANTOS FERREIRA matricula:!31844 que exerce o cargo 
em comissão Assessor de Especial, sob o Símbolo CCS-6, lotado 
na Secretaria de Administração. 
 
 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 
07.02.2022 revogada as disposições em contraria. 
 
Lucena-PB, 22 de fevereiro de 2022. 
 
 

_______________________________________ 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 
 
 

Portaria GP Nº. 040/22 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 
 

RESOLVE: 
 
 1. Nomear o(a) servidor(a) LINDEMBERG FERREIRA 
DA SILVA para exercer o cargo em comissão Assessor de 
Especial, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria de 
Administração. 
 
 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 
07.02.2022 revogada as disposições em contraria. 
 
Lucena-PB, 22 de fevereiro de 2022. 
 
 

_______________________________________ 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 
 
 
 
Portaria GP Nº. 042/22 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 
 

RESOLVE: 
 
 1. Nomear o(a) Sr.(a). ANGELA MARIA CANUTO 
DOS SANTOS para exercer cargo em comissão de Secretária da 
Educação, sob o Símbolo CCS-1, ficando lotado(a) na Secretaria 
de Educação. 
 
 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação revogada as disposições em contraria. 
 
Lucena, 24 de fevereiro de 2022. 
 
 

_______________________________________ 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIAS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                  Pág. 
 

  

 

2 
Lucena -Paraíba, segunda-feira, 07 de março de 2022 - Ano 2022 -Nº 4583     www.lucena.pb.gov.br 
 
 Portaria GP Nº. 043/22 

 
 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 
vista a aprovação do Concurso Público homologado e 09 de maio 
de 2019; 
 

RESOLVE: 
 
 1. Nomear de acordo com as Leis Municipais nº 
329/98, nº. 699/11 e a de n°. 916/18, o(a) Sr.(a) EMANUEL 
LUCENA NERI, para exercer o cargo de PROCURADOR, 
Código OPNS 601, Nível I, ficando lotado(a) na Procuradoria 
Municipal. 
 
 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Lucena, 24 de fevereiro de 2022. 
 
 

_______________________________________ 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 
 
 
 
Portaria GP Nº. 044/22 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 
 

RESOLVE: 
 
 1. Nomear o(a) Sr(a). DAYSE EMILIANO BEZERRA 
DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL, ficando lotado(a) na Secretaria de 
Educação. 
 
 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação revogada as disposições em contraria. 
 
Lucena, 24 de fevereiro de 2022. 
 
 

_______________________________________ 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Portaria GP Nº. 045/22 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 
vista a aprovação do Concurso Público homologado e 09 de maio 
de 2019; 
 

RESOLVE: 
 
 1. Nomear de acordo com as Leis Municipais nº 
329/98, e nº. 699/2011, o(a) Sr.(a) ALESSANDRA FREITAS 
PINTO, para exercer o cargo de AUXILIAR DE SAÚDE 
BUCAL, Nível I, ficando lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Saúde. 
 
 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Lucena, 25 de fevereiro de 2022. 
 
 

_______________________________________ 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 
 
 
 
Portaria GP Nº. 046/21 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 
 

RESOLVE: 
 
 1. Exonerar o(a) servidor(a) MARILIA DAMIANA DE 
SOUZA COSTA matricula:! 31470 que exerce o cargo em 
comissão de Diretora da Escola Gilberto Inácio dos Santos, sob o 
Símbolo CCS-4, lotada na Secretaria Educação. 
 
 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Lucena, 03 de março de 2022. 
 
 

_______________________________________ 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.3 
 

  

                         Prefeitura Municipal de Lucena 
                                   Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 
DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 
                         Leomax da Costa Bandeira 
                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 
 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena - Paraíba, segunda-feira, 07 de março de 2022 - Ano 2022 -Nº 4583     www.lucena.pb.gov.br 

Portaria GP Nº. 047/22 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 
 

RESOLVE: 
 
 1. Nomear o(a) Sr.(a). CLEIDIANE SANTOS DO 
NASCIMENTO para exercer o cargo em comissão de Diretora 
da Escola Gilberto Inácio dos Santos, sob o Símbolo CCS-4, 
ficando lotado na Secretaria Educação. 
 
 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Lucena, 03 de março de 2022. 
 
 

_______________________________________ 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 
 




